
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 19Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Matrícula Nome Cargo Período Laudo
724599/1 ARLINDO MONTEIRO BRITO AGENTE DE SAÚDE 01/06/2016 à 31/08/2019 31774/ 19.06.2019

57190491/1 ANALÉCIA DAMARIS DA SILVA 
ALEXANDRE ENFERMEIRO 17/06/19 à 30/08/2019 11371/ 04.07.2019

55589997/1 CHRISTIANE BARROS LOPES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 15/07/2019 à 19/07/2019 036/ 22.07.2019

94781/1 DIANA RUTH SILVA SANTOS AGENTE DE POR-
TARIA 07/01/2019 à 06/02/2019 10921/ 22.01.2019

5088860/1 CLÁUDIO FERNANDO LEAL AGENTE DE SANEA-
MENTO 17/07/2019 à 02/08/2019 200010/ 02.08.2019

54191522/1 CELIO ANDRE GOMES SARAIVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 05/07/2019 à 02/09/2019 200012/ 02.08.2019

57198135/1 CRISTINA SARMANHO ME-
DEIROS ENFERMEIRO 19/06/2019 à 28/06/2019 199571/ 23.07.2019

5110726/1 DAIVA DE FREITAS PEREIRA DATILÓGRAFO 10/06/2019 à 24/06/2019 034/ 18.07.2019
54183531/3 DIANA DA COSTA LOBATO ENFERMEIRO 01/07/2019 à 30/07/2019 199454/17.07.2019

5828686/3 JOELMA BERNADETH LIMA 
MARTINS ENFERMEIRO 30/06/2019 à 06/07/2019 200021/ 02.08.2019

54190144/1 JOSIE PEREIRA DA MOTA PSICOLOGO 10/06/2019 à 29/06/2019 199564/ 23.07.2019

57206383/1 JOSÉ VICENTE PINTO DA SILVA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 15/06/2019 à 19/06/2019 199572/ 23.07.2019

5180635/1 MARCIA REGINA NEVES LEAO ENFERMEIRO 26/06/2019 à 05/07/2019 200054/ 02.08.2019

120642/1 MARIA DE LOURDES PEREIRA 
ARAUJO AGENTE DE SAÚDE 10/07/2019 à 24/07/2019 200023/ 02.08.2019

5895002/1 MANOEL IRINEU RIBEIRO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 08/07/2019 à 22/07/2019 199446/ 16.07.2019

57210508/2 NICOLLY MATHIAS FERREIRA ENFERMEIRO 27/06/2019 à 10/08/2019 31739/ 10.07.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1344 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54190713/1 PEDRO NAZARENO BARBOSA 
JUNIOR ASSISTENTE SOCIAL 01/06/2019 à 

31/08/2019 31807/ 26.06.2019

5896142/1 ROSELI SODRE DE PAIVA ASSISTENTE SOCIAL 15/07/2019 à 
20/07/2019 1171/ 22.07.2019

5146780/1 ROZANE LIMA COELHO 
OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 17/06/2019 à 

01/07/2019 199570/ 23.07.2019

5146780/2 ROZANE LIMA COELHO 
OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 17/06/2019 à 

01/07/2019 199570/ 23.07.2019

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 
PAIVA ENFERMEIRO 10/06/2019 à 

21/06/2019 11369/ 03.07.2019

54190138/1 SUSETTE MATOS DA SILVA PSICOLOGO 21/05/2019 à 
19/06/2019 200022/ 02.08.2019

5130859/1 ADMILSON SILVA CORREA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

26/04/2019 à 
15/05/2019 199162/ 18.06.2019

5875366/2 CRISTIANE SHIBATA IKEDA FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

20/05/2019 à 
22/05/2019 199163/ 18.06.2019

82511/1 ERMELINDA DO NASCIMENTO 
SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

22/05/2019 à 
05/06/2019 199168/ 18.06.2019

57195693/1 KAMILA PINHEIRO DA SILVA 
PEREIRA ENFERMEIRO 24/05/2019 à 

25/05/2019 199188/ 24.06.2019

5843693/3 LENA STILIANIDI GARCIA MEDICO 27/05/2019 à 
25/06/2019 199120/ 14.06.2019

120561/1 MARIA MARITANA DE CASTRO AGENTE DE SAÚDE 21/01/2019 à 
23/01/2019 199150/ 18.06.2019

5763410/3 MICHELINE CAVALCANTE 
RAMOS ASSISTENTE SOCIAL 20/05/2019 à 

22/05/2019 199146/ 18.06.2019

5487625/2 VANIA DO SOCORRO NASCI-
MENTO CRUZ ASSISTENTE SOCIAL 27/05/2019 à 

29/05/2019 199185/ 24.06.2019

5444560/3 ANA JULIA BELÉM SEIXAS ENFERMEIRO 27/05/2019 à 
24/08/2019 50095/ 13.06.2019

5166756/1 ANTONIA GOMES DA SILVA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

02/05/2019 à 
30/06/2019 49886 / 06.06.2019

5903398/1 ARLINDO ALVES FRANCA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

06/03/2019 à 
08/03/2019 49676/ 31.05.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1345 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

2057778/2 ARNALDO DA SILVA FAYAL MEDICO VETERI-
NARIO 06/05/2019 à 08/05/2019 49688/ 03.06.2019

3260062/2 AUGUSTO CEZAR ROCHA MORAES AUXILIAR DE SAUDE 29/04/2019 à 12/07/2019 50010/ 11.06.2019
2009528/1 CARLYLE VON LOHRMAN CRUZ MÉDICO 30/04/2019 à 28/06/2019 49783/ 04.06.2019
2009528/2 CARLYLE VON LOHRMAN CRUZ MÉDICO 30/04/2019 à 28/06/2019 49783/ 04.06.2019

57194279/1 CRISTIANE MOTA DA COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 13/06/2019 à 14/03/2019 49741/ 03.06.2019

54194089/1 FLAVIA COELHO PINHEIRO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 22/04/2019 à 21/05/2019 49755/ 04.06.2019

54182364/2 FRANCISCA MELO DO ROSARIO 
SANTINO ENFERMEIRO 09/04/2019 à 22/06/2019 49917/ 06.06.2019

55587365/1 FREDERICO AMOEDO DE MELO MEDICO 02/04/2019 à 30/07/2019 50088/ 13.06.2019

54194088/1 GEORGETT VIEGAS PRINCE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 09/04/2019 à 15/04/2019 49701/ 03.06.2019

92150/1 GRACA MACIEL BOL ENFERMEIRO 06/03/2019 à 30/03/2019 49954/ 10.06.2019
92150/2 GRACA MACIEL BOL ENFERMEIRO 06/03/2019 à 30/03/2019 49954/ 10.06.2019

5888897/1 IEDA MARIA DE LIMA COELHO TECNICO DE ENFER-
MAGEM 29/04/2019 à 28/05/2019 49993/ 11.06.2019

95338 / 1 INEZ MARIA BASTOS RODRIGUES BIOLOGO 01/02/2019 à 17/03/2019 50106/ 13.06.2019
104175/1 IRENE DE SOUZA ALVES AUXILIAR DE SAUDE 01/05/2019 à 14/07/2019 50086 / 13.06.2019

722740/1 JOCILENE MARIA SERIQUE DA 
COSTA NASCIMENTO ODONTOLOGO 08/05/2019 à 06/06/2019 49999/ 11.06.2019

5160910/1 JOSE CARVALHO DE MIRANDA 
SOBRINHO

AGENTE DE POR-
TARIA 16/05/2019 à 14/07/2019 49871/ 06.06.2019

5119987/1 JOSÉ MARIA DO ROSARIO 
GALIZA CONTADOR 16/05/2019 à 14/06/2019 49649/ 30.05.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1346 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

55586175/1 KAREN TICIANA SALGADO 
MARTINS

AGENTE DE POR-
TARIA 17/04/2019 à 15/06/2019 49904/ 06.06.2019

54189259/2 KELSILENY MAGALI NASCI-
MENTO BRITO

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 10/05/2019 à 06/07/2019 49998/ 11.06.2019

57191184/1 LUISA DAS GRACAS RODRI-
GUES FERREIRA

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 19/04/2019 à 18/05/2019 49996/ 11.06.2019

54191397/1 LUIZ VIANA DA COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 17/06/2019 à 14/09/2019 49901/ 06.06.2019

5243416/1 LUIZA HELENA PIMENTEL 
PINTO DE OLIVEIRA

TECNICO DE HIGIE-
NE DENTAL 16/05/2019 à 30/05/2019 50040/ 11.06.2019

727440/1 MARA CILDA BRASIL FELIX AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 09/05/2019 à 23/05/2019 49817/ 05.06.2019

54182338/2 MARCOS PAULO GONCALVES 
NORONHA

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL 06/05/2019 à 08/05/2019 49937/ 07.06.2019

119679/1 MARIA DE NAZARE DA SILVA 
SENA ROSA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 27/05/2019 à 24/08/2019 50004/ 11.06.2019

57191062/1 NAILDA GOMES PANTOJA FARMACEUTICO 16/04/2019 à 15/05/2019 49694/ 03.06.2019

57188792/2 NILMA RODRIGUES BARRA TECNICO DE ENFER-
MAGEM 11/04/2019 à 11/04/2019 50033/ 11.06.2019

5761605/2 NORMA SUELI MENDES DE 
OLIVEIRA

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 23/04/2019 à 25/04/2019 49690/ 03.06.2019

5761605/3 NORMA SUELI MENDES DE 
OLIVEIRA

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 23/04/2019 à 25/04/2019 49690/ 03.06.2019

57195060/1 OSEIAS NAZARE DO NAS-
CIMENTO

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 29/04/2019 à 05/05/2019 49720/ 03.06.2019

5888905/1 PABLO DA SILVA REGO 
MAGALHAES PSICOLOGO 07/01/2019 à 09/08/2019 50140/ 13.06.2019

5417821/1 REGIANY DE ARAUJO PIRES MEDICO 07/05/2019 à 05/06/2019 49700/ 03.06.2019

55588298/1 ROBERTO VASCONCELOS 
FRANCO FILHO MEDICO 21/05/2019 à 19/07/2019 50076/12.06.2019

87971/1 ROSANGELA DO CARMO PINTO 
GUSMAO AGENTE DE SAUDE 07/03/2019 à 10/03/2019 50077/ 12.06.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA COLETIVA Nº 1347 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;


